
 باخت قهرمان آمریکایی کشتی جهان 
این سوال را در اذهان ایجاد کرد که 
ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم  نماینده 

کدام ملی پوش است؟
ناکامی دیوید تیلور در رسیدن به المپیک 
۲۰۲۴ پاریس هر چند که خبر بسیار خوبی 
برای دوستداران این رشته در ایران به 
شمار می رود اما هنوز جدال انتخابی وزن 
۸۶ کیلوگرم تیم ملی ایران پایان نپذیرفته و 
مشخص نیست کدام قهرمان صاحب دوبنده 
تیم ملی در المپیک خواهد بود. از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ بحث هایی در خصوص برگزاری 
مسابقه انتخابی در وزن ۸۶ کیلوگرم بین 
کامران و حسن شکل گرفت که برخی 
آن را برای ورزش اول کشور لازم دانسته 
اما برخی دیگر باور دارند حسن یزدانی 
طبق چرخه تیم ملی کشتی آزاد نباید 
در رقابت انتخابی با کامران قاسمپور روبرو 
شود. طناب کشی موافقان و مخالفان دوئل 
کامران و حسن اکنون وارد مرحله جدیدی 
شده تا جایی که برخی باور دارند که باخت 
تیلور بار روانی را از دوش یزدانی برداشته 
و کاپیتان تیم ملی می تواند به راحتی به 

طلای پاریس دست پیدا کند.

پرهیز از نگاه تک بعدی به باخت تیلور
نگاه تک بعدی به نتیجه فینال ایکس آمریکا 
در وزن ۸۶ کیلوگرم یک آسیب به شمار 
می رود که ممکن است برای نماینده ایران 
گران تمام شود. غیبت تیلور در المپیک 
پاریس یک فرصت برای یزدانی است زیرا 
کاپیتان تیم ملی ایران پس از سال ها از زیر 
بار شکست های پرتکرار برابر این جادوگر 
خارج می شود. یزدانی در ۶ پیکار قبلی خود 

با تیلور پنج باخت را در کارنامه دارد.
اما آیا کنار رفتن بار روانی باخت ها می تواند 
راه فتح پاریس را برای یزدانی هموار سازد؟ 
بی تردید پاسخ به این پرسش خیر است، 
زیرا جوان آمریکایی که با هنر خود باطل 
السحر جادوگر دنیای کشتی شد، سبکی 
بسیار نزدیک به تیلور دارد و از ابزار جوانی 

نیز بهره خواهد گرفت. 
کشتی با سبک تیلور و تازه نفس بودن 
پدیده جدید کشتی آمریکا همان واقعیتی 
است که جامعه کشتی ایران نباید از آن 
غافل شود. نگاه تک بعدی به شکست 
تیلور و برجسته کردن غیبت او در المپیک 
می تواند به عملیات فریب برای نمایندگان 
ایران در این وزن تبدیل شود، زیرا قاتل 

جادوگر آمریکایی اکنون سرشار از انگیزه 
است و می تواند در پاریس برای هر 

آزادکاری یک رقیب قوی به شمار آید.
آزمون سخت کامران و حسن 
در تست موفقیت فدراسیون

اما ابزار مقابله با این جوان آمریکایی 
چیست؟ در کشتی ایران اکنون ۲ قهرمان 
جهان مدعی رسیدن به المپیک هستند و 
کادر فنی و فدراسیون نشین ها با شناخت 
کامل از حسن و کامران اعزام آنان را به 
یک تورنمنت جهانی را در دستور کار قرار 
داده اند. این اعزام به معنای انتخابی نیست 
بلکه تست میزان آمادگی قهرمانان جهان 

است. 
 ۱۴۰۲ سال  در  قاسمپور  و  یزدانی 
مصدومیت هایی را تجربه کردند و باید کادر 

فنی از میزان آمادگی آنان مطمئن باشد.
به گزارش ایرنا، یزدانی هر چند تا مهرماه 
سال ۱۴۰۲ آزادکاری بی رقیب در ایران بود 
اما ۲۰۰ روز از آخرین تمرینات او گذشته و 
میزان آمادگی این قهرمان مشخص نیست. 
در سوی دیگر کامران پس از چند سال 
دوری از وزن ۸۶ کیلوگرم بار دیگر شانس 
خود را در این وزن امتحان خواهد کرد. 

کادر فنی باید از میزان توانایی قاسمپور در 
وزن ۸۶ کیلوگرم نیز مطمئن شود.

چرخه قابل تعبیر و تغییر است
اما اعزام این ۲ قهرمان ممکن است با 
انتقادهایی روبرو باشد انتقادهایی که بیشتر 
به سمت و سوی کامران است. منتقدان باور 
دارند که طبق چرخه انتخابی تیم ملی با 
حذف هادی وفایی پور از چرخه، یزدانی 
مرد بی رقیب این وزن و مالک دوبنده تیم 
ملی است. اما به نظر می رسد که مخالفان 
حضور کامران در انتخابی تیم ملی تنها یک 
بخش از چرخه را مطالعه و آنان را برای 
رسانه ها برجسته می کنند. براساس چرخه 
انتخابی تیم ملی در وزن ۸۶ کیلوگرم و 
بعد از قهرمانی کشور، یزدانی باید به همراه 
وفایی پور به تورنمنت رنکینگ دار اتحادیه 
جهانی در زاگرب اعزام می شد اما شرایط 
بدنی و میزان مصدومیت وی موجب شد 
تا فدراسیون یک امتیاز ویژه برای کاپیتان 
تیم ملی در نظر بگیرد، امتیازی که تا اوایل 
اردیبهشت ادامه داشته و زمان حضور 
رسمی یزدانی در اردوهای تیم ملی هنوز 

مشخص نیست.
نجات یزدانی از خداحافظی زودهنگام

استراحت دادن به یزدانی و عدم اعزام این 
قهرمان به تورنمنت های داخلی و جهانی 
تدبیری بود که با همت علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون و محسن کاوه سرمربی تیم ملی 
انجام شد. دبیر که سابقه جراحی کتف 
را در کارنامه دارد به خوبی از آسیب این 
مصدومیت آگاه است و این آگاهی موجب 
شد تا اجازه ندهد حسن به سرنوشت 
بسیاری از قهرمانان بزرگ کشتی دچار 

شود.
استراحت دادن به کاپیتان تیم ملی هر 
چند که وی را از تمرینات گروهی دور 
کرد و ممکن است آمادگی لازم برای 
حضور در المپیک نداشته باشد اما این 
قهرمان پرآوازه کشتی جهان را از یک وداع 
زودهنگام از دنیای قهرمانی نجات داد. 
فدراسیون با تدبیر خود اهداف بلند مدت 
خود را فدای منافع آنی نکرد بلکه با دور 
کردن این قهرمان از اردوهای تیم ملی به 
دنبال آن است تا یزدانی پس از پایان دوران 
مصدومیت افتخارات بیشتری را برای ورزش 
ایران به ارمغان بیاورد.  یزدانی اکنون ۳۰ 
سال سن دارد و می تواند تا المپیک بعدی 
در مسابقات کشتی جهانی و آسیایی برای 

کشورمان افتخارآفرینی کند.

با توجه به اتمام قرارداد سرمربی 
ترکیه ای تیم ملی بسکتبال، کمیته 
گزینه های  بررسی  فدراسیون  فنی 
پیشنهادی برای هدایت این تیم را در 
دستور کار قرارداده است؛ البته این 

مربی همچنان یکی از گزینه هاست.
به گزارش  مهر، وضعیت ادامه همکاری 
»هاکان دمیر« با فدراسیون بسکتبال به 
عنوان سرمربی تیم ملی یکی از ابهاماتی 
بود که سال گذشته پیرامون این تیم و 

فدراسیون ایجاد شد.
بعد از عدم نتیجه گیری مطلوب در 
رقابت های جام جهانی که با ناکامی در 
کسب سهمیه المپیک همراه بود و حضور 
نه چندان پرُرونق در بازی های آسیایی، این 
ابهام وقتی بیشتر شد که دمیر دی سال 
گذشته هدایت تیم »مانیسا« در لیگ ترکیه 

را بر عهده گرفت.
با این اوصاف تصمیم گیری در مورد 
سرمربی تیم ملی بسکتبال به بعد از 
رقابت های انتخابی کاپ آسیا موکول شد. 
دیدار با قطر و هند در چارچوب پنجره 
نخست این رقابت ها، اسفند سال گذشته 
برگزار شد و تیم ملی ایران در هر دو دیدار 

صاحب برتری شد.
با این حال بازهم در مورد دمیر و پرونده 
قراردادش تصمیمی گرفته نشد. فدراسیون 
بسکتبال اما با لحاظ کردن زمان اتمام 
قرارداد هاکان دمیر )اردیبهشت ۱۴۰۳( 
بررسی ها برای تعیین تکلیف سرمربی تیم 
ملی را آغاز کرده است. این فدراسیون در 
این مرحله از انتخاب سرمربی، همزمان 
گزینه های داخلی و خارجی را برای انتخاب 

مدنظر قرار دارد که البته خودِ هاکان دمیر 
هم یکی از آنها است.

در همین رابطه کمیته فنی فدراسیون 
بسکتبال روز شنبه نخستین نشست خود 
در سال جاری را برگزار کرد تا بررسی 
اجمالی در مورد گزینه های هدایت تیم ملی 

بسکتبال صورت بگیرد.
جواد داوری رئیس فدراسیون، محسن معزی 
فر دبیر فدراسیون، عنایب الله آتشی عضو 
هیات رئیسه و کارشناس خبره، علی توفیق 
و محسن شاه علی کارشناسان بسکتبال 
از افراد حاضر در این نشست بودند. فرزاد 
کوهیان عضو کمیته فنی هم به دلیل حضور 
در خارج از کشور، به صورت آنلاین این 

نشست را همراهی کرد.
سعید تابش نیا سخنگوی کمیته فنی 
فدراسیون بسکتبال که در این نشست حاضر 
بود در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد 
موضوعات مطرح شده در نشست توضیح 
داد و گفت: بیشتر زمان جلسه به بررسی 
گزینه های هدایت تیم ملی گذشت. برای 
انتخاب سرمربی جدید، گزینه های داخلی و 
خارجی مطرح هستند. رزومه این گزینه ها 
در اختیار اعضای کمیته فنی قرار گرفت و 

بررسی اجمالی در مورد آنها انجام شد.
وی تصریح کرد: قرار بر این شد هر یک 
از اعضای کمیته فنی، در مورد گزینه های 
موردنظر تحقیق و بررسی شخصی خود را 
داشته باشند و نتیجه را تا پایان هفته به 
فدراسیون اعلام کنند تا مسئولان فدراسیون 
بر اساس نظرات ارایه شده، جمع بندی لازم 

را داشته باشند.
سخنگوی کمیته فنی فدارسیون بسکتبال 

از اشاره به نام گزینه های مطرح شده امتناع 
کرد و گفت: گزینه های خارجی از کشورهای 
صاحب سبک هستند. گزینه های داخلی 
هم قاعدتا همگی از مربیان موفق بسکتبال 
کشورمان به حساب می آیند که به خاطر 
پیگیری لیگ برتر بهتر است نامی از آنها 

نبریم.
تابش نیا در پاسخ به این پرسش که »به نظر 
می رسد با توجه به اتمام قرارداد هاکان دمیر 
و مطرح شدن گزینه ها جدید، فدراسیون 
تمایلی به تمدید قرارداد با این مربی ندارد و 
باید پرونده او در بسکتبال ایران را مختومه 
در نظر گرفت؟«، گفت: در مورد گزینه های 
موردنظر فقط به این اشاره می کنم که هاکان 
دمیر هم یکی از گزینه های خارجی برای 

هدایت تیم ملی است. یعنی نام وی در 
فهرست گزینه ها بود اما او در همین حد که 
کاندیدا به حساب می آید. در مورد وی هم 
مانند دیگر گزینه ها باید نظرات اعلام و جمع 

بندی شود.
سخنگوی کمیته فنی فدراسیون بسکتبال 
تاکید کرد: در کل اینکه هاکان دمیر کماکان 
هدایت تیم ملی را بر عهده داشته باشد و 
قرارداد با او تمدید شود یا اینکه مربی 
دیگری هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد و 
او خارجی باشد یا داخلی، هیچ چیز مشخص 

نیست.
نظرات اعضای کمیته فنی و جمع بندی 
ابهام  این  حدی  تا   فدراسیون، 

را بر طرف می کند.

راه یزدانی برای فتح پاریس همواره شد

باخت تیلور و سناریوهای احتمالی کشتی ایران

محکومیت ۹۰۰ میلیونی پرسپولیس کسب سهمیه المپیک ژیمناستیک و بی خبری فدراسیون
برخی از منابع خارجی از کسب 
مهدی  توسط  المپیک  سهمیه 
الفتی ملی پوش ژیمناستیک خبر 
می دهند اما فدراسیون ایران هیچ 
بر کسب سهمیه  خبری مبنی 

المپیک منتشر نکرده است. 
به گزارش ایسنا، مسابقات جام جهانی 
ژیمناستیک قطر به پایان رسید. مهدی الفتی ملی پوش ژیمناستیک ایران در این مسابقات 
در وسیله پرش خرک امتیاز خوبی کسب نکرد و در آخرین رده )۲۴( قرار گرفت. بعد از این 
نتیجه، فدراسیون و بسیاری از اهالی ژیمناستیک اعلام کردند که شانس الفتی برای کسب 
سهمیه المپیک خیلی کم شده است. اما امروز برخی از رسانه های خارجی از کسب سهمیه 
المپیک الفتی خبر می دهند این در حالی است که تا این لحظه فدراسیون ژیمناستیک 
ایران هیچ خبری مبنی بر کسب سهمیه منتشر نکرده است و هنوز مشخص نیست که 
این سهمیه قطعی شده یا خیر؟ طبق آمار سایت های خارجی تا این لحظه ۱۲ تیم )پنج 
ورزشکار( و ۳۶ ژیمناست سهمیه المپیک گرفته اند و نام مهدی الفتی نیز در میان آنها دیده 
می شود. ملاک فدراسیون جهانی برای کسب سهمیه، مجموع امتیازهای چهار جام جهانی 
است که البته هنوز فدراسیون جهانی امتیاز مربوط به جام جهانی قطر را روی سایت وارد 
نکرده است. مهدی الفتی در مسابقات جام جهانی مصر، آلمان و باکو که جزو مسابقات 
کسب سهمیه المپیک بود نتایج خوبی بدست آورد. مسابقات جام جهانی قطر آخرین 
مسابقه کسب سهمیه المپیک بود که الفتی در این مسابقه نمایش بسیار بدی داشت. او 
حرکت دوم خود را از دست داد و تنها از یک حرکت امتیاز گرفت که میانگین امتیازش 

به عدد ۶.۷۰۰ رسید.

با اعلام کمیته وضعیت فدراسیون 
فوتبال، باشگاه پرسپولیس به 
پهلوان  احسان  دلیل شکایت 
به پرداخت مبلغی حدود ۹۰۰ 
میلیون به این بازیکن محکوم 

شد.
به گزارش ایسنا، کمیته وضعیت 
چندین  آرای  فوتبال  فدراسیون 

پرونده تیم های لیگ برتر را اعلام کرد که در ادامه مشاهده می کنید.
- در پی شکایت ابراهیم صادقی از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
۳ میلیارد و ۴۲۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۳۰ میلیون و ۴۷۳ هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به 

دعوی خواهان به میزان ۵ میلیارد و ۵۴۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.
- در پرونده شکایت شروین بزرگ از باشگاه مس کرمان، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
۱۹ میلیارد و ۴۱۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۷۴۰ میلیون 
و ۸۵۷ هزار و ۷۴۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. . همچنین 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۵ میلیارد و ۵۸۰ میلیون و ۴۰۰ هزار 

ریال قرار رد صادر کرد.
- در پی شکایت احسان پهلوان از باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۸ 
میلیارد و ۶۸۱ میلیون و ۹۷ هزار و ۵۰۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۳۱ میلیون و 
۱۸۳ هزار و ۸۷۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم گردید. . همچنین 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و ۳۱۸ میلیون و ۹۰۲ 

هزار و ۵۰۰ ریال قرار رد صادر کرد.

پرونده انتخاب سرمربی تیم ملی بسکتبال باز شد

در پاریس زنگ تفریح نخواهیم بود

رئیس فدراسیون قایقرانی گفت: قایقرانی در المپیک پاریس مدال نمی گیرد اما 
کشورهای دیگر را آزار خواهد داد.

علیرضا سهرابیان در گفت وگو با ایسنا در واکنش به کسب چهار سهمیه المپیک 
پاریس بیان کرد: پنج نفر در قایقرانی سهمیه المپیک گرفت و سه نفر از آنها 
از بانوان هستند. خوشحالم مزد زحمات خود را گرفتند. امیدوارم نماینده های 
شایسته ای در المپیک باشند. تابوشکنی کردیم به ویژه در آب های آرام و هر 
ورزشکار با مربی شخصی خود به مسابقات انتخابی المپیک رفت. ما به قهرمانان 
ادوار گذشته و مربیان جوان اعتماد کردیم که بی سابقه بود. باید روسای هیات ها 

و مربیان سازنده هم تبریک بگویم.
سهرابیان با اشاره به از دست رفتن سهمیه المپیک در کانو دو نفره گفت: فکر 
می کردیم چراغ گرفتن سهمیه المپیک با کانو دو نفره آغاز شود. تمرکز زیادی 
بر روی این ماده داشتیم اما طوفانی که در توکیو رخ داد برنامه برگزار کننده و 

ورزشکاران را به هم ریخت.
او در مورد انتظار از قایقرانی در المپیک پاریس گفت: در المپیک نمی توان 
پیش بینی مدال داشت. من هیچ موقع در مورد مدال آوری قایقرانی در المپیک 
پاریس صحبت نمی کنم اما مطمئن باشید ورزشکاران ما در پاریس ورزشکاران 
کشورهای دیگر را آزار خواهند داد و زنگ تفریح نخواهیم بود. هدف گذاری 
که از ابتدا برای گرفتن مدال در المپیک داشتیم، برای المپیک ۲۰۲۸ است و 
اگر وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و دولتمردان بر روی قایقرانی که رشته 
پرمدالی است، سرمایه گذاری کنند مطمئن باشند که جواب خواهند گرفت. در 
المپیک پاریس انتظاری از قایقرانی برای گرفتن مدال نداشته باشند اما  این 

رشته می تواند عملکردی متفاوت با دوره های قبل داشته باشد.
سهرابیان در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه قرار است کسانی که سهمیه 
گرفته اند به المپیک پاریس بروند یا انتخابی در داخل ایران برگزار خواهد شد؟ 
تاکید کرد: در رویینگ آن طور که اعلام کردند سهمیه به نام ورزشکار ثبت 

می شود. در آب های آرام طبق آیین نامه که ابلاغ کرده بودیم، پیش می رویم.

قایقرانی

کمیته انضباطی حسینی را احضار کرد

دروازه بان تیم استقلال در کمیته انضباطی فدراسیون 
حضور خواهد یافت.

به گزارش ایرنا از فدراسیون فوتبال، با اعلام کمیته 
انضباطی، سید حسین حسینی دروازه بان تیم استقلال 
جهت ادای پاره ای از توضیحات در این کمیته حضور 

خواهد یافت.
گفتنی است در پایان دیدار استقلال و آلومینیوم اراک در 
هفته بیست وسوم لیگ برتر، یکی از بانوان هوادار استقلال 
با ورود به چمن بازی)جیمی جامپ(، به سمت سیدحسین 
حسینی کاپیتان آبی ها رفت و اتفاقات متعاقب آن، 

حاشیه هایی را ایجاد کرد.
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با بررسی اتفاقات این 
مسابقه حسینی را علاوه بر یک جلسه تعلیقی، ۳۰۰ 
میلیون تومان جریمه کرد. کاپیتان استقلال پس از پایان 
بازی با شمس آذر قزوین به رای کمیته انضباطی طعنه زد 
و آن را لطف این کمیته خواند و درنهایت گفت: »این ۳۰۰ 

میلیون را پرداخت می کنم!«
پس از آن شایعه شد که احتمال دارد محرومیت تعلیقی 
حسینی بابت اظهارات اخیرش، اجرایی شود. حال باید 
منتظر ماند و دید خروجی جلسه کمیته انضباطی با 

حسینی چه خواهد بود.

دلیل احضار نشدن نکونام 
به کمیته انضباطی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در حالی از مربی تیم 
استقلال بابت حاشیه های دیدار با شمس آذر خواستار 
ارسال دفاعیه شده که سرمربی استقلال از آن مبرا بوده 

است.
به گزارش  مهر، تیم های فوتبال استقلال تهران و شمس 
آذر در هفته بیست و چهارم لیگ برتر روز جمعه ۳۱ 
فروردین به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با نتیجه 
۳ بر ۲ به سود استقلال به پایان رسید تا این تیم کماکان 

در صدر جدول قرار بگیرد.
در پایان این بازی، فیلمی در فضای مجازی منتشر شد 
که نشان می داد جواد نکونام به همراه کیانوش رحمتی 
)سرمربی و مربی استقلال( رفتار ناپسندی را مقابل سکوی 

هواداران انجام می دهند.
در همین حال امروز یکشنبه دو اردیبهشت، کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال به مربی استقلال مهلت داد تا 
ظرف ۴۸ ساعت آینده دفاعیات خود را به این کمیته ارسال 
کند. این در حالی است که کمیته انضباطی برای سرمربی 

استقلال هیچ درخواستی نداشته است.
در همین حال  از مسوولان کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال پیگیر و متوجه شد که جواد نکونام هیچ شاکی 
نداشته و فقط از مربی استقلال شکایت به کمیته انضباطی 
رسیده است و هیچ گزارشی هم از سوی ناظر بازی در 

خصوص رفتار نکونام به فدراسیون ارسال نشده است.

دعوت AFC از قلعه نویی و جلالی  

کنفدراسیون فوتبال آسیا از سرمربی تیم ملی و مدیر فنی 
فدراسیون )تکنیکال دایرکتور( برای حضور در همایش 

دعوت کرد.
به گزارش ایرنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال دعوتنامه 
ای به فدراسیون فوتبال ایران از امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی بزرگسالان و مجید جلالی رئیس کمیته توسعه و 
پیشرفت دعوت کرد تا در سومین اجلاس مربیان ملی قاره 

کهن شرکت کنند.
کنفراس مربیان تیم های ملی قاره آسیا که در جام 
ملت های ۲۰۲۳ قطر نیز حضور داشتند از هفتم تا نهم ماه 
می میلادی )۱۸ تا ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳( در کوالالامپور 

مالزی برگزار می شود.

اعلام رای دیدار جنجالی تراکتور   

با حکم کمیته انضباطی، نتیجه دیدار امید بعثت کرمانشاه 
و تراکتور، سه بر صفر به نفع تبریزی ها اعلام شد.

به گزارش ایرنا، براساس حکم کمیته انضباطی در خصوص 
دیدار دو تیم امید بعثت کرمانشاه و امید تراکتور در تاریخ 
هفتم اسفندماه سال ۱۴۰۲، تراکتور سه بر صفر برنده اعلام 

شد.
همچنین تیم بعثت به پرداخت ۵۱۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی و برگزاری سه دیدار خارج از استان کرمانشاه محکوم 
شد. گفتنی است، اعضای تیم امید تراکتور در بدو ورود به 
استادیوم برای دیدار با بعثت کرمانشاه، مورد ضرب و شتم 

قرار گرفته بودند.

فوتبال
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1۰ سرمایه گذاری هماهنگ 
برای توسعه اقتصاد ورزش

در چند دهه اخیر کمتر کسی تصور می کرد 
که ورزش در سطح یک صنعت در سیستم 

اقتصادی جامعه نقشی موثر داشته باشد. 
در گذشته آنچه از ورزش برای جامعه مطرح 
بود بیشتر جنبه تفننی و سرگرم کننده آن 
بود. به عبارت دیگر ورزش عمدتا به صورت 
غیرحرفه ای و آماتور انجام می شد و دولت ها 
نقش محوری در برنامه ریزی، سازماندهی 
و اجرای برنامه های ورزشی ایفا می کردند. 

اما امروزه وضعیت به کلی تغییر پیدا کرده است و سازمان های تجاری و 
شرکت های بزرگ اقتصادی وارد فعالیت و سرمایه گذاری در حوزه ورزش 

شده اند. 
آنها برای انواع رشته های ورزشی برنامه ریزی می کنند و دخالت دولت ها را در 

امر سرمایه گذاری به حداقل رسانده اند.
اکنون بسیاری از رشته های ورزشی چه در شکل قهرمانی و چه به شکل 
تفریحی در جامعه عمدتا به صورت تجاری سازماندهی می شوند. بدین صورت 
که ورزشکاران در ورزش های حرفه ای در ازای شرکت در تمرینات ورزشی و 
انجام مسابقات یا انجام نمایش های ورزشی حقوق و پاداش دریافت می کنند 
و پرداخت این حقوق و پاداش ممکن است به شکل دستمزد، پرداخت 

هزینه ها، پرداخت مخارج شخصی و یا هرشکل مناسب دیگر انجام پذیرد.
تا قبل از سال ۱۹۷۰ هرگز تصور نمی رفت که ورزش با اقتصاد جامعه تا این 
حد پیوند خورده باشد اما اکنون توسعه و گسترش ورزش بدون محاسبات 
دقیق اقتصادی، تجاری و بالاخص توجه به جوانب متفاوت بازاریابی 

امکان پذیر نیست.
توسعه ورزش در شرایط کنونی به عوامل زیر بستگی دارد:

الف: حمایت صاحبان و مالکان سرمایه و شرکت های تجاری و صنعتی از 
تشکیل تیم های ورزشی و حضور آنها در مسابقات.

ب: برگزاری لیگ ها و مسابقات ورزشی به منظور کسب درآمد حاصل از 
فروش مستقیم بلیط به تماشاچیان و جذب تماشاچیان بیشتر به ورزشگاه ها.

ج: انعقاد قراردادهای مالی با رسانه های گروهی به ویژه تلویزیون و پخش 
رویدادها و مسابقات ورزشی به منظور جلب حمایت های اقتصادی و اجتماعی.

باید توجه داشت چنانچه فعالیت های ورزشی به مثابه یک صنعت در جامعه 
تلقی شود، اثرات مثبت و سودمند آن در اقتصاد و تولید جامعه مشاهده 

خواهد شد. 
در جریان تحقیقی در دوازده کارخانه بزرگ تولیدی که در فرایند آن روزانه 
برنامه های ورزشی مناسب در زمان نیم ساعت به اجرا در آمد، مشاهده شد 

که کارگران انگیزه و اشتیاق بیشتری برای انجام کار داشتند. 
ضرورت ساختن فضاهای ورزشی در کنار کارخانجاتی که بیشتر از یکصد نفر 
پرسنل دارند، امری اجتناب ناپذیر است و اعتقاد بر این است که برنامه های 
تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی چنانچه به صورت صحیح و اصولی براساس 
نیازهای واقعی شرکت کنندگان ارائه شود برای جامعه نوعی سرمایه گذاری 

اساسی به شمار خواهد آمد که در زمینه منابع انسانی انجام می شود.
متخصصان علم اقتصاد سرمایه را به دو قسمت تقسیم بندی می کنند: سرمایه 

فیزیکی )مادی( و سرمایه انسانی. 
سرمایه انسانی به عنوان یک عامل تولیدی که خود نیز تولید شده و محصولی 
از سرمایه گذاری است، جزئی از مفهوم کلی سرمایه در جامعه را تشکیل 

می دهد. 
مهارت ها، ظرفیت ها و توانایی هایی که یک فرد چه در زمینه تخصصی حرفه 
خویش و چه در سایر زمینه های اجتماعی دریافت می دارد و یا تحصیل 
می کند جزو سرمایه های انسانی محسوب می شود. فعالیت های ورزشی 
مناسب در بهبود کیفیت نیروی انسانی در جامعه نقش موثر و عمده دارد و 

توسعه ورزش موجب بهره وری بیشتر در تولید می شود. 
باید گفت با عنایت به کارکردهای مثبت و شایسته ورزش در جامعه باید 
سرمایه گذاری های هماهنگ، مناسب و متناسب با نیازها همگام با سایر 

برنامه های اقتصادی- اجتماعی در بخش های زیر انجام شود:
۱- سرمایه گذاری در احداث و توسعه اماکن و فضاهای ورزشی قهرمانی و 

تفریحی
۲- سرمایه گذاری در ارائه خدمات ورزشی 

۳- سرمایه گذاری در ساختن آزمایشگاه های طب ورزشی و ارائه خدمات 
درمانی و پزشکی

۴- سرمایه گذاری خاص برای صادرات کالاها و خدمات ورزشی
۵- سرمایه گذاری در بخش تحقیقات بنیادی و کاربردی در زمینه های 

مختلف علوم ورزشی
۶- سرمایه گذاری در تربیت و آموزش نیروهای انسانی متخصص و تربیت 

مربی در زمینه ورزشی
۷- سرمایه گذاری بخش خصوصی و دولتی در تولید و تجارت لوازم و کالاها 

و تجهیزات ورزشی
۸- سرمایه گذاری بخش خصوصی و دولتی در توسعه باشگاه های ورزشی و 

توسعه ورزش به عنوان یک صنعت سودآور در جامعه
۹- سرمایه گذاری برای ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم با رونق 

گردشگری و توسعه بازارهای محلی از طریق حوادث ورزشی
۱۰- سرمایه گذاری و توسعه در زمینه رسانه های ورزشی

یادداشت

دکتر حسین چناری


